
 
 

 
 

_________________________________________________________ 
 

Информационный бюллетень 
 

официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  
Совета и администрации Приволжского муниципального района 

________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

№61 (Дата выпуска – 06.10.2015 года) 
Тираж – 30 экз. Цена – бесплатно 

 
 
 
 

 

ВЕСТНИК 
Совета и администрации 

Приволжского муниципального 
района 

1 
 



   №61 (от 06 октября 2015 года) 
 

Информационный бюллетень 
официальное издание муниципальных правовых актов Совета 

 и администрации Приволжского муниципального района 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
 

№ и дата 
принятия 

Документа 

 
Наименование документа 

 
Номера 
страниц  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
От 24.09.2015 

№53 
Решение: О выборе Главы Приволжского городского поселения. 
 

3 

От 24.09.2015 
№54 

Решение: О выборах заместителя председателя Совета 
Приволжского городского поселения. 

4 

От 24.09.2015 
№55 

Решение: Об утверждении состава и председателей постоянных 
комиссий при Совете Приволжского городского  поселения. 

5 

От 24.09.2015 
№56 

Решение: О прекращении полномочий главы администрации 
Приволжского городского поселения. 

6 

От 24.09.2015 
№57 

Решение: О назначении временно исполняющего обязанности главы 
администрации Приволжского городского поселения. 

7 

От 24.09.2015 
№59 

Решение: О делегировании главы Приволжского городского 
поселения и депутатов Совета Приволжского городского поселения. 

8 

От 24.09.2015 
№60 

Решение: О ликвидации администрации Приволжского городского 
поселения Приволжского муниципального района Ивановской 
области. 

9-12 

От 24.09.2015 
№61 

Решение: О прекращении полномочий временно исполняющего 
обязанности главы администрации Приволжского городского 
поселения. 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, пер. Коминтерновский дом 2, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 3-26-62 Зимина А.Н. 

2 
 



 
 
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24.09.2015г.                                           № 53 

 
О выборе Главы Приволжского городского поселения 

 
 

На основании протокола счетной комиссии «Об итогах открытого голосования по выбору главы 
Приволжского городского поселения» от 24.09.2015, руководствуясь частью 2 статьи 31 Устава  
Приволжского городского поселения,   Совет Приволжского городского поселения 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Избрать главой Приволжского городского поселения Прокофьеву Елену Львовну. 
2. Решение вступает в силу с 24 сентября 2015 года.  
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете « Приволжская 

Новь» и  информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района» 

 
 
 
Депутат Приволжского  
городского поселения                                                                                                                  С.П. Турусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 
 
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

от 24.09.2015                                                                              № 54 
 

О выборах заместителя председателя Совета Приволжского городского поселения 
 

 Руководствуясь Уставом Приволжского городского поселения, регламентом Совета 
Приволжского городского поселения, утвержденного решением Совета Приволжского городского 
поселения от 11.10.2005 года № 1 и рассмотрев итоги открытого голосования по выборам 
заместителя председателя Совета Приволжского городского поселения, Совет Приволжского 
городского поселения  
 

РЕШИЛ: 
 
 1.Избрать Турусова Станислава Павловича заместителем председателя Совета 
Приволжского городского поселения. 
 2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» 
 2.Решение вступает в силу с момента принятия. 
 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                                    Е.Л. Прокофьева 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 
 



 
 
  
 

Совет    Приволжского    городского    поселения 
Ивановской   области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24.09.2015       № 55 

 
 

Об утверждении состава и председателей постоянных комиссий при Совете Приволжского 
городского  поселения 

 
 В соответствии с главой 9 Регламента Совета Приволжского городского поселения, 
утвержденного решением Совета Приволжского городского поселения от 11.10.2005 № 1, статьей 26 
Устава Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения  
 

РЕШИЛ: 
  
 1. Включить в состав постоянных комиссий: 
-мандатная – Зобнин А.В., Турусов С.П., Белов Р.А.; 
-по социальной политике – Кучина Н.А., Тевризова Т.А., Ткачев Д.А.; 
- по экономической политике, бюджету, финансам и налогам – Астафьева И.Л., Зеленова Н.В., 
Комова О.Ю., Зобнин А.В., Парменов К.В.; 
- по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, дорогам, землепользованию- Парменов К.В., 
Колпаков С.А., Гусева И.О.. 
 3. Утвердить в должности председателя комиссии 
 - мандатной- Зобнин А.В., 
 - по социальной политике- Кучина Н.А., 

- по экономической политике, бюджету, финансам и налогам- Астафьева И.Л., 
-по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, дорогам, землепользованию - Парменов 

К.В. 
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» 
 
5. Решение вступает в силу после принятия. 
 

 
 
Глава Приволжского  
городского поселения                                                                                               Е.Л. Прокофьева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 



 
 
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

     Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

от 24.09.2015      №56  
 

О прекращении полномочий  
главы администрации 

Приволжского городского поселения 
 

Рассмотрев письменное заявление главы администрации Приволжского городского поселения 
от 21.09.2015г. об отставке по собственному желанию, руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 37 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения, Совет 
Приволжского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять отставку главы администрации Приволжского городского поселения Мареева 

Александра Леонидовича с 24 сентября 2015 года.  
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

 
 
 
 

Глава Приволжского   
городского поселения                                                                                                           Е.Л. Прокофьева                                                       
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 
 



  
 
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

 от 24.09.2015    № 57 
 

О назначении временно исполняющего обязанности 
 

главы администрации 

Приволжского городского поселения 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского 

поселения, Совет Приволжского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Назначить временно исполняющим обязанности главы администрации Приволжского 

городского поселения главного специалиста администрации Приволжского городского поселения 

Ванифатову Елену Владимировну с 25 сентября 2015 года.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района». 

 
 
 

Глава Приволжского  
городского поселения                                                                                                           Е.Л. Прокофьева                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 



 
 
 
 

Совет    Приволжского    городского    поселения 
Ивановской   области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 24.09.2015     № 59 

 
 

О делегировании главы Приволжского городского поселения и депутатов Совета 
Приволжского городского поселения 

 
 

В соответствии с  Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Приволжского городского 
поселения 

 
Р Е Ш И Л : 

 
1. Делегировать в состав Совета  Приволжского муниципального района Ивановской области 
трех человек: 
 Е.Л. Прокофьеву - главу Приволжского городского поселения 
 С.И. Лесных - депутата Совета Приволжского городского поселения 
 А.В. Зобнина- депутата Совета Приволжского городского поселения  
 
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района» 
 
3. Решение вступает в силу момента подписания. 
 
 
 
 
Глава Приволжского 
городского поселения                                                                            Е.Л. Прокофьева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 



 
 
 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 24.09.2015    № 60 
 

 О ликвидации администрации Приволжского городского поселения Приволжского 
муниципального района Ивановской области 

 
 

Во исполнение решения Совета Приволжского городского поселения от  01.06.2015 № 32 «О 
внесении изменений в Устав Приволжского городского поселения», в соответствии со ст.ст. 34,  41 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом 
Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Ликвидировать учреждение - администрация Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области. 
2. Утвердить состав ликвидационной комиссии (приложение № 1). 
3. Утвердить порядок и сроки ликвидации администрации Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области (приложение № 2). 
4. Ликвидационной комиссии: 
4.1. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и 

организационные мероприятия, связанные с ликвидацией администрации Приволжского городского 
поселения, в установленные законодательством  Российской Федерации  порядке и сроки; 

4.2. Обеспечить соблюдение прав увольняемых работников  администрации Приволжского 
городского поселения в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации и 
законодательством о муниципальной службе. 

5. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 4 по Ивановской области; 
6. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
7.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте 
администрации Приволжского муниципального района в сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Приволжского городского 
поселения. 

 
 
 
 

Глава Приволжского  
городского поселения                                                                                                           Е.Л. Прокофьева                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

consultantplus://offline/ref=198E60D174D57422C06B9D052E6E1EB7F0612391572D43BE19FBB78B99WE34J
consultantplus://offline/ref=198E60D174D57422C06B9C0B3B6E1EB7F06F2298512C43BE19FBB78B99E492230A8B705146F6172EWB35J
consultantplus://offline/ref=198E60D174D57422C06B9C0B3B6E1EB7F06F269E512C43BE19FBB78B99WE34J


Приложение № 1 
к решению Совета  

Приволжского городского поселения  
от 24.09.2015 №60  

 
СОСТАВ 

ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ 
 

Председатель Ликвидационной комиссии – Мареев Александр Леонидович, 
Заместитель председателя Ликвидационной комиссии – Сизова Светлана Евгеньевна, 

руководитель аппарата администрации Приволжского муниципального района 
Секретарь Ликвидационной комиссии – Степанова Наталья Алексеевна, заместитель начальника 

юридического отдела администрации Приволжского муниципального района 
Члены Ликвидационной комиссии: 
Прокофьева Елена Львовна – Глава Приволжского городского поселения 
Шарова Светлана Николаевна - бухгалтер администрации 
Старкин Игорь Вадимович – заместитель главы администрации Приволжского муниципального 

района, начальник финансового управления 
Тихановский Владимир Витальевич – заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района по вопросам ЖКХ и строительства 
Мельникова Ирина Викторовна -  заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района по вопросам управления муниципальным имуществом 
Носкова Елена Борисовна - заместитель главы администрации Приволжского муниципального 

района по экономическим вопросам 
Соловьева Эльвина Александровна - заместитель главы администрации Приволжского 

муниципального района по социальным вопросам 
Скачкова Наталья Николаевна – начальник юридического отдела администрации Приволжского 

муниципального района 

Тихомирова Марина Владимировна - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности — 

главный бухгалтер администрации Приволжского муниципального района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 



Приложение № 2 
к решению Совета Приволжского 

 городского поселения  
от 24.09.2015 № 60 

 
Порядок и сроки ликвидации  

администрации Приволжского городского поселения 
 

1. Ликвидационная комиссия приступает к исполнению обязанностей по управлению делами 
администрации Приволжского городского поселения (далее - Администрация) с 25 сентября 2015 
года. В своей деятельности  руководствуется действующим законодательством  Российской  
Федерации. 
2. Ликвидационная комиссия от имени  Администрации выступает в суде. 

3. Ликвидационная комиссия использует гербовую печать, иные печати и штампы 
Администрации, бланки Администрации и бланки с наименованием «Ликвидационная комиссия 
администрации Приволжского городского поселения». 
4. Место нахождения Ликвидационной комиссии – Ивановская область, Приволжской район, город 
Приволжск, улица Революционная, дом 63; почтовый адрес: 155550, Ивановская область, 
Приволжской район, город Приволжск, улица Революционная, дом 63. 
5. Ликвидационная комиссия осуществляет мероприятия в соответствии Графиком ликвидации 
администрации Приволжского городского поселения (прилагается).   

6. Выплаты кредиторам Администрации денежных сумм производятся Ликвидационной 
комиссией в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом, начиная со дня его 
утверждения (за исключением кредиторов третьей и четвертой очереди) в очередности, 
установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.  

7. Требования кредиторов каждой очереди удовлетворяются после полного удовлетворения 
требований кредиторов предыдущей очереди, за исключением требований кредиторов по 
обязательствам, обеспеченным залогом имущества Администрации. 

8. При недостаточности имущества  Администрации оно распределяется между кредиторами 
соответствующей очереди пропорционально суммам требований, подлежащих удовлетворению, если 
иное не установлено законом. 

9. Требования кредитора, заявленные после истечения срока, установленного Ликвидационной 
комиссией для их предъявления, удовлетворяются из имущества Администрации, оставшегося после 
удовлетворения требований кредиторов, заявленных в срок. 

10. Требования кредиторов, не удовлетворенные из-за недостаточности имущества 
Администрации, считаются погашенными. Погашенными считаются также требования кредиторов, не 
признанные Ликвидационной комиссией, если кредитор не обращался с иском в суд, а также 
требования, в удовлетворении которых решением суда кредитору отказано. 

11. После завершения расчетов с кредиторами Ликвидационная комиссия составляет 
ликвидационный баланс, который утверждается Советом Приволжского городского поселения. 

12. Оставшееся после завершения расчетов с кредиторами имущество Администрации 
передается в состав казны городского поселения. 

13. Ликвидация Администрации считается завершенной, а Администрация - прекратившей 
существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц. 

14. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере 
необходимости. На заседаниях Ликвидационной комиссии ведется протокол. Заседание 
Ликвидационной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие более половины 
её членов. Члены Ликвидационной комиссии участвуют в заседании без права замены.  

15. Председатель Ликвидационной комиссии: 
- руководит  деятельностью Ликвидационной комиссии и несет ответственность за выполнение 

возложенных на нее задач; 
- в пределах своей компетенции и в установленном порядке выдает доверенности, 

подписывает распоряжения, иные нормативные, организационно-распорядительные и финансово-
хозяйственные документы, связанные с ликвидацией Администрации; 

-  дает поручения членам Ликвидационной комиссии, иным работникам Администрации; 
- организует выполнение решений Ликвидационной комиссии, представляет Администрацию 

без доверенности во всех государственных органах, общественных, коммерческих и некоммерческих 
организациях; 

- в пределах своих полномочий своевременно принимает обращения граждан и общественных 
объединений, а также предприятий, учреждений и организаций, государственных органов и органов 
местного самоуправления, организует их рассмотрение членами Ликвидационной комиссии в 
порядке, установленном действующим законодательством и иными нормативными правовыми 
актами. 

16. В отсутствие председателя Ликвидационной комиссии временное исполнение его 
обязанностей осуществляется заместителем председателя Ликвидационной комиссии. 

11 
 

garantf1://12046661.10/


17.  Секретарь Ликвидационной комиссии: 
- ведет протоколы ее заседаний; 
- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии. 
18. Решения Ликвидационной комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос 
председателя является решающим. 

19. Протоколы заседаний Ликвидационной комиссии подписываются председательствующим на 
заседании Ликвидационной комиссии и ее секретарем. 

20. Документы от имени Ликвидационной комиссии подписываются ее председателем. 
21. Ликвидацию Администрации провести в течение трех месяцев. 

 
Приложение: График ликвидации администрации Приволжского городского поселения.  
 
 

Приложение 
 

График ликвидации администрации Приволжского городского поселения 
 

 Мероприятия Дата (срок) 

1 Опубликовать в газете «Коммерсантъ»  и журнале «Вестник 
государственной регистрации» информацию о ликвидации Администрации, 
порядке и сроке заявления требований ее кредиторами  

07.10.2015 

2 Предупредить работников администрации о ликвидации администрации в 
порядке и сроки, предусмотренные Трудовым кодексом Российской 
Федерации 

15.10.2015 

3 Уведомить Центр занятости населения о предполагаемом количестве 
высвобождаемых работников в связи с ликвидацией администрации 

до 29.09.2015 

4 Уведомить ГУ УПФР № 16 по г. Москве и Московской области и филиал   № 
11 ГУ МОРО ФСС РФ о том, что Администрация находится в процессе 
ликвидации 

до 29.09.2015 

5 Составить перечни кредиторов и дебиторов Администрации с указанием их 
наименований, адресов и сумм задолженностей. 
Предъявить требования о возврате дебиторской задолженности 

до 01.10.2015 

6 Рассмотреть требования кредиторов, поступившие в срок, указанный в 
информационном сообщении (до 07.12.2015) 

в течение 5 
дней  

7 Осуществить инвентаризацию имущества Администрации  до 01.11.2015 

8 Составить и представить на утверждение Совета депутатов промежуточный 
ликвидационный баланс 

до 01.11.2015 

9 Произвести выплаты денежных сумм кредиторам Администрации в порядке 
очередности, установленной ст. 64 ГК РФ 

до 15.12.2015 

10 Передать имущество Администрации, оставшееся после удовлетворения 
всех требований кредиторов, в состав казны городского поселения 

до 20.12. 2015 

11 Уволить работников Администрации в соответствии с действующим 
законодательством с выплатой льгот и компенсаций, предусмотренных 
трудовым законодательством Российской Федерации 

до 15.12.2015 

12  Составить и представить на утверждение  Совета депутатов   
ликвидационный баланс 

до  20.12.2015 

13 Передать документы постоянного хранения Администрации в архив 
администрации Пушкинского муниципального района 

до 25.12.2015 

14 Уведомить Межрайонную ИФНС № 4 по Ивановской области о ликвидации 
Администрации и необходимости внесения об этом записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ) 

до 25.12.2015 

15 Представить в Совет депутатов документы об исключении Администрации 
из ЕГРЮЛ 

до 30.12.2015 

12 
 

consultantplus://offline/ref=198E60D174D57422C06B9C0B3B6E1EB7F06F269E512C43BE19FBB78B99E492230A8B705145F7W13AJ


 
 

 
 

СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

     Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

   от 30.09.2015    №61 
 

О прекращении полномочий  
временно исполняющего обязанности главы администрации 

Приволжского городского поселения 
 

Рассмотрев письменное заявление временно исполняющего обязанности главы администрации 
Приволжского городского поселения от 25.09.2015г. об отставке по собственному желанию, 
руководствуясь пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Приволжского городского поселения, Совет Приволжского городского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 
1. Принять отставку временно исполняющего обязанности главы администрации 

Приволжского городского поселения Ванифатовой Елены Владимировны с 30 сентября 2015 года.  
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 
опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 
муниципального района». 

 
 
 
 

Глава Приволжского   
городского поселения                                                                                                           Е.Л. Прокофьева                                                       
 
 
 

 

13 
 


	Приложение № 1
	Тихомирова Марина Владимировна - начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности — главный бухгалтер администрации Приволжского муниципального района

	Приложение № 2
	Приложение

